IMMENSITAS, ātis. f. [τὸ ἀμεγρον] Infinitas. Cic. de N. D. 2, 98 c. 39 Immensitates camporum. Immensitas latitudinum, longitudinum, altitudinum Cic. de N. D. 1, 54 c. 20.

IMMENSVRABILIS, e. Adi. Saluan. de Auaritia 2, . . . Vid. Cellar. Cur. Post. p. 310.

IMMENSVRATVS, a, um. Adi. Idem de Auar. 1, . . .

IMMENSVRATIM. Adu. Idem 6. Vid. Rittershus. in Salu. p. 199.

IMMEO, āre. [ἐσίνυς] Intrare. Plin. 8, 25 Itaque et delphini immeantes Nilo, quorum dorsum, tanquam, etc.

IMMEANS, antis. Partic. Plin. 11, 39 Setas suum obstare tenuitati immeantis spiritus.

IMMERENS, entis. c. [ἀναίτιος] Qui non meruit. Plin. Ep. 3, 9 Honestissimum credidi non premere immerentem. Hor. Carm. 2, 13, 105

12 Te triste lignum, te caducum In domini caput immerentis. Suet. Vesp. c. 10 Multumque conquestus eripi sibi vitam immerenti. Nepos 10, 10, 1 Immerentes vt sceleratos occidunt.

IMMERENTER. Adu. [*ἀναξίως*] Val. Max. 6, 2 ext. 1 Inferit se tantis viris mulier alienigeni sanguinis, quae a Philippo rege temulento immerenter damnata, Prouocarem, inquit, ad Philippum, sed sobrium.

IMMERITVS, a, um. Adi. Idem quod Immerens. Premere immeritos Ouid. Trist. 2, 274. Immerita gratia, Passiue, Quae non debetur illi cui refertur. Liu. 4, 14 Laudes haud immeritae. Martial. 7, 31 Et rapit immeritas fordidus vnctor opes.

IMMERITVM, i. n. Plaut. Afin. 3, 3, 18 Cur tu obsecro immerito meo me morti dedere optas? h. e. Nullo meo merito.

IMMERITO. Adu. h. e. Indigne. Ter. Hec. 2, 1, 11 Meque ab te immerito esse accusatam postmodum rescisses. Cic. de Orat. 2,

209 Ex re, si crudelis, si infanda, si praeter opinionem, si immerito, si misera, etc. Sen. Epist. 11 Nec immerito. Ter. Phorm. 1, 5, 60 Iam dudum te, omnes nos accusare audio, immerito, et me omnium horum immeritissimo.

IMMERGO, si, sum, ěre. [*ἐμβάπτω*] Intus mergere, et velut In profundum obruere. Virg. Aen. 3, 605 — Vastoque immergite ponto. Plin. 4, 11 Namque Thracia altero latere a Pontico litore incipiens, vbi Ister amnis immergitur, vel, etc. Inimmergatur caput Scribon. 20. absolute. Immergere se aliquo, pro Clam et furtim intrare. Plaut. Rud. 2, 3, 66 Et aurum et argentum fuit lenonis ibidem: credo aliquem immerfisse se, atque eum excepisse. Immerfit se aliquo in ganeum Plaut. Men. 5, 1, 3. Liu. 23, 18 Et eo impensius, quo audius ex insolentia in eas se immerferant, de voluptatibus Capuae. Sed al. merferant. Cic. pro Cluent. 36 c. 13 Qui vt se blanditiis et assentationibus in Afinii consuetudinem penitus immerfit, Oppianicus continuo sperare coepit hoc se Auilio, tanquam aliqua machina admota, capere Afinii adolescentiam, et fortunas eius patrias expugnare posse. Se inter mucrones hostium Iustin. 33, 2, 4. Se in confertissimos hostes Idem 11, 14, 5. Latrones inuolo,

35 ac singulis altissime immergo Apul. Met. 2 extr. intellig. gladium. Sed Elmenb. demergo.

IMMERSABILIS, e. Adi. [*ἐμβάπτως*] ab Immerfo, ěre. Frequent. Hor. Epist. 1, 2, 22 — Aduerfis rerum immerfabilis vndis.

IMMERSIO, ōnis. f. Arnob. 2, 47 Oleum respuit immerfionem in se pati.

IMMETĀTVS, a, um. Part. [*ἀόριστος*] Non metātus: a Metor, ěri. Hor. Carm. 3, 24, 12 Viuunt et rigidi Getae, Immetata quibus iugera, etc.

IMMETVENS, entis. ἀόριστος, ἀμέτρητος Gloss. Lat. Gr.

IMMIGRO, ěre. [*μετοικίζω, μεταίκνω*] In domum aliquam habitandi gratia se conferre. Cic. Tusc. 1, 58 Neque ea plane videt animus, quum repente in tam insolitum, tanque perturbatum domicilium immigrauit. Idem Philipp. 13, 34 c. 17 Nam paucis diebus et in domum et in hortos paternos immigrauit. Cic. de Clar. Orat. 273 Sic tamen, vt ea non irruisse in alienum locum, sed immigrasse in suum diceres. In suas aedes ex templis Cic. pro Domo 141. Metaph. Immigrauit auaritia et luxuria in Remp. Liu. 1 pr. Immigrare in ingenium suum Plaut. Most. 1, 2, 23. i. Pro animi sententia viuere. Immigrant in vestigia et sedes nobilium pares domini Plin. in Paneg. c. 50.

IMMIGRO, ui, ěre. [*ἐφθέρω, ἐνίσταμαι*] Instare, impendere significat. Nempe non tam ex Marco compositum, quatenus continuationem praesentiae notat, quam ex Mineo, quod cognatum minandi verbo, vt in Eminere, Prominere obseruamus. Cic. Tusc. 1, 91 c. 38 Mors quae propter incertos casus quotidie imminet. Plin. Epist. 6, 33 Ad hoc stipatum tribunal, atque etiam ex superiore Basilicae parte, qua feminae, qua viri, et audiendi, quod difficile: et quod facile, videndi studio imminebant. Cic. pro Domo 25 Impendebat fames, incendia, caedes, direptio: imminebat tuus furor omnium fortunis et bonis. Caes. B. C. 1, 80 Instabat agmen Caesaris, atque vniversum imminebat. Imminent in fortunas nostras, i. Impendent et cogitant de inuadendis fortunis: vel occasionem quaerunt occupandi fortunas Cic. Philipp. 5, 20. Idem pro Domo 47 Qui imminere iam cupiditate videntur in tribuniciam potestatem, i. Inhiare. Imminebat in occasionem opprimendi ducis exercitusque Liu. 25, 20. Idem 30, 28 extr. Ii quoque, quibus ingens erat in Scipione fiducia, et victoriae spes, quo magis in propinquam eam imminebant animis, eo curae intentioris erat. Quae imminet, non videre: aut quae videmus, dissimulare Cic. Catil. 1, 30. Liu. 2, 3 pr. Quum haud cui quam in dubio esset bellum ab Tarquiniis imminere, id quidem spe omnium seruis fuit. Imminere sibi putat periculum Plin. in Paneg. c. 18. Imminet his aer Ouid. Met. 1, 52. Imminere exitio alterius, Paratum esse ad exitium alteri inferendum. Ouid. Met. 1, 146 Imminet exitio vir coniugis, illa mariti. Imminent duo reges toti Asiae Cic. pro L. Manil. 12. Tacit. Ann. 16, 14 Ferebatur Antaeum et Ostorium imminere rebus: et sua Caesarisque fata scrutari. Cic. pro Corn. Balb. 34 c. 15 Duris enim quondam temporibus Reipub. nostrae quum praepotens terra marique Carthago nixa duabus Hispaniis huic imperio immineret, etc. Liu. . . .

85 Fama autem, erat defectioni Campanorum imminentes admoturos castra. Curtius 4, 8 extr. Imminensque Dario, iter ad Euphratem pronuntiarum iussit. i. Darium inuasurus, impetiturus, aggredi festinans. Idem 5, 11 pr. Ipse currum sequebatur, occasionem imminens alloquendi cum. Alieno imminere, pro Appetere rem alienam dixit Sen. in Epist. 2. Sueton. Aug. c. 24 Quem tamen, quod imminere emtioni publicanos videbat, liberto suo addixit. Immines annotator conuiujs, pro Aestas et ades Plin. in Paneg. c. 49. Nitimur in vetitum semper cupimusque negata: sic interdictis imminet aeger aquis Ouid. Amor. 3, 4, 18.

95 IMMINENS, entis. Partic. [*ἐνίσταμενος*] Cic. pro Domo 14 c. 6 Sed homo ad caedem imminens, meum nomen operis ediderat. Idem Verr. 2, 134 c. 54 Nam ipsum Verrem tantum semper auaritia hiante, atque imminenti fuisse; ingenio, et cogitatione nulla, vt quidquid sua sponte faciebat, item vt vos Romae cognouistis, eripere potius, quam fallere videretur. Suspicio etiam de Ar. Resp. 59 c. 27 leg. Aut tam imminentiibus canibus Scyllam pro eminentibus. Gestus Cic. de Orat. 2, 225. Imbres Hor. Carm. 3, 27, 10. Epiphorae imminentes Scribon. 206.

IMMINENTIA, ae. f. Instantia atque Imminencia fraudis Nigid. ap. Gell. 9, 12.

- IMMINVO**, ūi, ūtum, ěre. [*ἠλαττω, σμικρῖνω*] *Diminuere, attenuare.* Dolor se imminuit Ouid. Epist. 21, 113. Cic. Acad. 4, 5 Vereor interdum ne talium personarum, quum amplificare velim, minuat ipsam gloriam. Cic. pro L. Agr. 2, 19 Hic quod Populi proprium semper fuit, quod nemo imminuit, nemo immutauit. Auctoritatem suam imminuere Cic. Att. 1, 18. Ius et officium violare atque imminuere Cic. pro Rosc. Amer. 109. Imperium, vel Ius imperii imminuere, *vid.* Imperium, *in* IMPERO. Laudem alicuius Cic. Att. 14, 17. et Fam. 9, 14. Libertatem ciuium Romanorum Cic. pro L. Manil. c. 11, 30. Maiestatem Pop. Rom. *vid.* MAIESTAS. Magistratum, *vid.* Magistratum, *in* MAGISTER. Pudicitiam virginis, violare et infringere Plaut. Cist. 1, 1, 90. Summam, quod et demere de summa dicitur Cic. Verr. 3, 82. Virginem Apul. Flor. 2 p. 350. Imminuere de voluptate Cic. de Orat. 1, 259. Caput alteri, pro *Comminuere et confringere* Plaut. 15 Most. 1, 3, 109. *Al.* Diminuere.
- IMMINVTVS**, a, um. Partic. [*ἠλαττωμένος*] Imminuta libertas Cic. pro L. Manil. 30 c. 11. Bellum attenuatum, atque imminutum expectatione Pompeii Cic. pro L. Manil. 30 c. 11. Imminutum et amputatum Corpus Sen. Ep. 9. Cupiditas imminuta atque debilitata Cic. Philipp. 12, 7 c. 3. Existimatio atque auctoritas nominis Populi Romani imminuta Idem Verr. 4, 60. Quum modus intercalandi interdum fieret imminutior, interdum auctior Solin. c. 3. Cic. Att. 1, 16 Dolor accessit viris bonis, virtus non est imminuta. *Sic ad eund.* 3, . . Imminuta constantia. ¶ 2 25 *Pro Non minutus.* Vndique patronus suum ius habeat imminutum l. 44 pr. ff. de bon. libert.
- IMMINVTIO**, ōnis. f. [*ἠλάττωσις*] Cic. de Fin. 5, 37 Nam si prauitatem imminutionemque corporis propter se fugiendam putamus, etc. Dignitatis imminutio Cic. Fam. 3, 8. Imminutionem in centone nuptiali Aufonius usurpauit pro Primo congressu cum uxore, quod tum virginitas imminuatur. *Sic* Imminuere Virginem et Pudicitiam, *vidimus.*
- IMMISCO**, iscui, istum vel ixtum, ěre. [*ἠμῖκνυμι*] *Aliquid accipit vehementiae ab ipsa compositione.* Liu. 3, 50 Et immisti turbae militum togati, etc. *Sic* 10, 28 Immistus turmae. Liu. 5, 28 Falisci propria etiam causa infesti, quod Fidenati bello se iam antea immiscuerant, etc. Idem 21, 32 Quum se immiscuissent colloquiis Montanorum edoctus interdiu, etc. Liu. 45 pr. Victoria Pop. Rom. lactari eum regem: mirum non esse, qui sortem omnem fortunae regnique cum rebus Romanis immiscuisset. Armis mediis se immiscuit Virg. Aen.